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STRONA 2

Gminny Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej zaprosił zespoły śpie-
wacze z terenu powiatu bialskiego do udziału w II Konkursie 
Pieśni Miłosnej i Zalotnej „Bo ja idę do mej lubej", który odbył się 
15 czerwca w Roskoszy. Spotkanie było okazją do świętowania 
jubileuszu 20-lecia działalności zespołów „Barwinek” ze Sty-
rzyńca oraz “Chodźta do nos” ze Swór. 

II Konkurs Pieśni Miłosnej i Zalotnej „Bo ja idę do mej lubej"

Do konkursu, który odbył się na terenie zespołu dworsko-parko-
wego w Roskoszy, przystąpiło czternaście zespołów śpiewaczych: 
„Leśnianki” z Leśnej Podlaskiej, „Lewkowianie” z Dokudowa, „Wiej-
ska Melodia” z Komarna, „Barwinek” ze Styrzyńca”, „Luteńka” 
z Koszoł, „Białynia” z Worońca, „Jutrzenka” ze Styrzyńca, „Zespół 
z Rakowisk”, „Krejzolki” z Komarna, „Chodźta do nos” ze Swór, „Sit-
niczanie” z Sitnika, „Pogodna Jesień” z Konstantynowa, „Zorza” 
z Cicibora Dużego oraz „Podlasianki” z Rokitna. Zespoły zaprezen-
towały pieśni o tematyce miłosnej, a ich występy oceniała komisja 
w składzie: Andrzej Karaś, Paweł Tokarski oraz Andrzej Maziejuk.

– Konkurs chwycił, jest rozkosznie i pięknie! W ubiegłym roku był to 
tylko przegląd, a w tym roku postanowiliśmy zrobić formę konkur-
sową, w której przewidzieliśmy nagrody finansowe. Nie są one 
może zbyt wysokie, ponieważ organizujemy ten konkurs sami, więc 
fundusze są lekko okrojone – wyjaśniła dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą w Wilczynie 
Agnieszka Borodijuk. – Roskosz to najlepsze w całej Polsce miej-
sce na tego typu aktywności! Brawo dla organizatorów za 
wspaniały pomysł, składam również podziękowanie dyrektor 
ECKiW OHP za udostępnienie obiektu. Jest super, pogoda dopisała, 
wszyscy są zadowoleni, a poziom artystyczny jest bardzo wysoki 
że tego typu organizacje są podkreślił wójt Konrad Gąsiorowski. 
– Wszyscy dziś myślimy o tych miłościach, flirtach, to naprawdę 
wyjątkowe popołudnie. Najważniejsze jest to, że nasze zespoły 
gminne, nasze dobro narodowe, odnajdują się nie tylko przy wznio-
słych, patriotycznych okazjach, czy też w pieśniach modlitewnych, 
ale potrafią też śpiewać w żartobliwy, lekki i radosny sposób. To 
bardzo ważne w tym często smutnym i gnuśnym świecie, że 
zespoły potrafią nas rozbawić i przenieść w inny, lepszy świat.

Wyniki konkursu:

I miejsce „Leśnianki” z Leśnej Podlaskiej
II miejsce „Zorza” z Cicibora Dużego
III miejsce „Podlasianki” z Rokitna

Jubileusz 20-lecia zespołów „Barwinek” i „Chodźta do nos”

Wydarzenie było okazją do świętowania podwójnego jubileuszu, 
czyli 20-lecia działalności dwóch zespołów z terenu gminy Biała 
Podlaska prowadzonych przez Andrzeja Stępkę: „Barwinek” ze Sty-
rzyńca oraz „Chodźta do nos” ze Swór. Członkowie zespołów 
zaprosili publiczność na wspólny koncert, przyjęli również liczne 
wyrazy uznania od zgromadzonych uczestników imprezy. W imie-
niu całego samorządu wójt Konrad Gąsiorowski wraz ze swoim 
zastępcą Adamem Platewiczem przekazali śpiewakom pamiąt-
kowe dyplomy, zdjęcia oraz upominki.

– Warto świętować tego typu aktywności. Uważam, że dwudziesto-
lecia działalności zespołu mogą zazdrościć nawet formacje 
międzynarodowe. Dwadzieścia lat razem to naprawdę nie lada 
wyczyn! Serdecznie gratuluję obu zespołom – mówił tego dnia wło-
darz gminy, który zauważył, że tego typu organizacje są ważne dla 
rozwoju społeczności, ale też pielęgnowania tradycji. – Nie samymi 
drogami czy wodociągami żyją mieszkańcy gminy, kultura jest 
bardzo ważna. Jesteśmy dumni, że mamy tak liczną reprezentację 
w zespołach, że są one doceniane, nie tylko na arenie gminnej, ale 
też powiatowej czy krajowej. Jeśli chodzi o realizację potrzeb, 
także tych finansowych, to nie szczędzimy starań, ponieważ to 
dobro gminne i narodowe. Życzę, by do naszych zespołów dołą-
czali nowi członkowie, by była ich kontynuacja.
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Zespół „Barwinek” ze Styrzyńca powstał spontanicznie w 2005 r. 
z inicjatywy grupy zapaleńców z tej miejscowości, którym marzyło 
się atrakcyjne wypełnienie jesiennych wieczorów. Od początku 
bazę repertuarową stanowią pieśni ludowe Południowego Podla-
sia, choć nie brak w niej pieśni patriotycznych i przyśpiewek 
biesiadnych. Pierwszym sprawdzianem scenicznym okazał się 
fragment wesela podlaskiego „Rozśpiewanie i roztańczenie domu 
weselnego”, zaprezentowany w amfiteatrze w Białej Podlaskiej. 
Dziś zespół uświetnia swoimi występami liczne wydarzenia na 
arenie gminnej i powiatowej. Obecnie liczy sobie osiem osób, pięć 
kobiet i trzech mężczyzn a instruktorem i akompaniatorem jest 
Andrzej Stępka. W swoim najliczebniejszym okresie zespół skupiał 
nawet dwunastu członków.

–  20 lat temu w Styrzyńcu został zawiązany klub kultury działający 
przy Gminnym Ośrodku Kultury. Po roku zebrała się grupa osób, 
które lubią śpiewać, zapragnęliśmy wówczas posiadać ludowy 
zespół śpiewaczy, podobny do tych, które były w innych miejscowo-
ściach. I tak to się zaczęło: trochę z zazdrości, trochę z miłości do 
śpiewania i chęci rozwijania pasji – wróciła wspomnieniem do 
początków działalności jedna z członkiń zespołu, Bogumiła 
Chodun. Nazwa zespołu wzięła się od licznie rosnącego przy 
szkole w Styrzyńcu barwinka. – Tak nam się to spodobało, że 
w konkursie wylosowaliśmy właśnie tę nazwę – wyjaśniła Dorota 
Skraburska. – Kwiaty barwinka są delikatne, zimą jest on zielony, 
a któż nie marzy o wiecznej młodości? To my, dwadzieścia lat temu 
i teraz też! – dodała pani Bogumiła. Zespół „Barwinek” uczestniczył 
tego dnia w konkursie pieśni zalotnej, wykonując pieśń „Pod lasem 
na murawce”. – Jesteśmy raczej zespołem, który nie bierze udziału 
w konkursach, działamy na zasadzie „śpiewać każdy może”. 
Doskonale nadajemy się na biesiady, często bywamy gośćmi 
przedszkoli, szkół oraz imprez otwartych. W swoim barwinkowym 
życiu popełniliśmy natomiast jedną ważną imprezę rangi międzyna-
rodowej – Jarmark Folkloru w Białej Podlaskiej. Pani Agnieszka 
Stępka przygotowała nas do występu taneczno-słowno-muzycz-
nego dotyczącego wesela podlaskiego, gdzie towarzyszyli nam 
młodzi wielbiciele kultury ludowej, czyli młodzież z zespołu “Macie-
rzanka”. Było więc wielopokoleniowo.

Zespół uczestniczy aktywnie w Nocy Świętojańskiej w Porosiu-
kach, ma na swoim koncie również teledysk „Krakowiak Podlaski”. 
W trakcie koncertu jubileuszowego w Roskoszy zaprezentował trzy 
utwory: „Ja do lasu nie pojadę”, „Szumiała leszczyna” i „Na zielo-
nym polu”. Wspólnie z zespołem „Chodźta do nos” ze Swór 
zaśpiewał natomiast utwory „Ta nasza wioseczka” i „Muzyczka”.

Zespół „Chodźta do nos” ze Swór, skupiający kilkunastu entuzja-
stów śpiewu ze Swór i okolicznych miejscowości, utworzony został 
spontanicznie w 2005 r. Miał być sposobem na ciekawe wypełnie-
nie wolnego czasu. Cykliczne próby w miejscowym klubie kultury 
prowadzone przez akordeonistę Romana Makarskiego pozwoliły  
uczestnikom rozwinąć swoje umiejętności wokalne na tyle, by 
z powodzeniem występować publicznie podczas imprez gminnych 
oraz przeglądów i konkursów powiatowych. Pierwszy repertuar 
zespołu stanowiły podlaskie melodie ludowe, rozszerzone z bie-
giem czasu o pieśni patriotyczne, kolędy, pieśni maryjne i utwory 
biesiadne, wykorzystywane podczas częstych spotkań integracyj-
nych. To one przyczyniły się do osiągnięcia swobody wykonawczej, 
sprawdzającej się dobrze podczas występów publicznych. Dzieło 
pierwszego akompaniatora kontynuuje akordeonista Andrzej 
Stępka, rozszerzając repertuar zespołu o kolejne utwory, nie tylko 
ludowe.

– Inne wioski z gminy miały już swoje zespoły, a u nas takiego nie 
było. Pani Jasia Gromadzka postanowiła więc założyć zespół, dwa-
dzieścia lat temu zebrało się osiem osób chętnych, natomiast teraz 
mamy sześciu członków – przypomniała jedna z członkiń zespołu, 
Agnieszka Pietruk. Na przestrzeni lat w zespole śpiewało kilku 
panów, obecnie grupę tworzą same kobiety. – Śpiewamy przede 
wszystkim piosenki i pieśni ludowe, bierzemy udział w konkursach 
pieśni maryjnej, w przeglądach gminnych, czasem jesteśmy też 
zapraszani do innych gmin. Kiedy tylko możemy to występujemy, 
chętnie bierzemy udział w wydarzeniach, bardzo nam się to 
podoba. W zespole mamy jedną z pań z Białej Podlaskiej, ponieważ 
interesowała się tym i bardzo chciała do takiej grupy należeć. 

Podczas konkursu zespół zaprezentował piosenkę „Powiadają 
ludzie”, natomiast w części jubileuszowej trzy utwory: „Wisi jabłko”, 
„Świeci miesiąc, świeci” oraz „Chodziła po polu”.
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XIV sesja rady gminy Biała Podlaska
w Porosiukach

27 maja w Dworku Helena w Porosiukach odbyło się XIV posiedze-
nie rady gminy Biała Podlaska, w trakcie którego radni zgodnie 
udzielili Wójtowi Gminy wotum zaufania i absolutorium.

Informacja z działalności wójta oraz przewodniczącego rady 
w okresie między sesjami

Jako pierwszy głos zabrał wójt Konrad Gąsiorowski, który przedsta-
wił informację z działalności jednostek organizacyjnych gminy oraz 
poszczególnych referatów, wymienił najważniejsze wydarzenia 
z życia gminy, omówił również spotkania i uroczystości w których 
uczestniczył, reprezentując urząd i mieszkańców. Przypomniał, że 
w każdą środę pokój nr 23 jest zamknięty dla interesantów 
z powodu konieczności realizacji obowiązku wydawania decyzji 
o warunkach zabudowy, a działanie to wymusił kilkukrotny wzrost 
liczby składanych wniosków, spowodowany opracowywaniem 
planu ogólnego. Włodarz omówił postęp realizacji inwestycji gmin-
nych.

W dalszej części informację z własnej działalności przedstawił 
przewodniczący rady Maciej Hawryluk, który poinformował m.in. 
o odbyciu szkolenia z zakresu bezpieczeństwa informatycznego 
i udzielania pierwszej pomocy oraz o obecności na Europejskim 
Kongresie Odnowy i Rozwoju Wsi w Poznaniu, gdzie występował na 
konferencji „Łączy nas edukacja” jako samorządowiec oraz osoba 
związana z edukacją i prowadzeniem szkoły.

Raport o stanie gminy za 2024 r.

Korzystając z prezentacji multimedialnej wójt Konrad Gąsiorowski 
przedstawił raport o stanie gminy, zaznaczając, że część decyzji 
podejmowanych było w 2024 r. jeszcze przez poprzedni zarząd. 
Przedstawił ogólne informacje o gminie, położenie, demografię, 
podatki, wyniki wykonania budżetu, szczegółowo omówił wydatki 
inwestycyjne. Przedstawił informacje na temat zagospodarowania 
przestrzennego gminy, mienia gminnego, wartości środków trwa-
łych w gminie i jednostkach, funduszu sołeckiego, bezpieczeństwa, 
gospodarki odpadami komunalnymi, kosztów lokalnego transportu 
zbiorowego oraz oświaty. Przedstawił również  zakres pracy GOK 
i GOPS. Wójt Gąsiorowski zaznaczył, że konsekwentnie realizuje 
strategię zrównoważonego rozwoju gminy, dbając o harmonijny 
rozwój wszystkich miejscowości i poprawę jakości życia mieszkań-
ców.

Przewodniczący rady Maciej Hawryluk przypomniał, że obecne 
władze funkcjonują od maja 2024 r., natomiast wysoki poziom reali-
zacji zadań jest również zasługą poprzedniej władzy i rady gminy, 
ponieważ to oni uchwalali budżet na 2024 r.

Wotum zaufania

Projekt uchwały przedstawił sekretarz Mariusz Trzeciak, prosząc 
radę o udzielenie wotum zaufania Wójtowi Gminy za rok 2024. 
Radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

Absolutorium

Sprawozdanie z wykonania budżetu w roku 2024 przedstawiła 
skarbnik Agata Olichwirowicz, zaznaczając, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa wydała pozytywną opinię na jego temat. Zaplano-
wane na rok 2024 dochody sięgały kwoty 87.568.104,46 zł, w tym 
dochody majątkowe – 15.348.960,47 zł i dochody bieżące 
– 72.219.143,99 zł, natomiast wydatki zaplanowano w kwocie 
95.739.685,14 zł, w tym wydatki majątkowe – 26.351.003,79 zł 
i wydatki bieżące – 69.388.681,35 zł. Planowany deficyt sięgał 
kwoty 8.171.580,68 zł, a źródłami jego pokrycia były środki pocho-
dzące z nadwyżki budżetowej w kwocie ponad 5 mln zł i wolnych 
środków w kwocie ponad 2 mln zł. Plan dochodów i wydatków 
związany z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej usta-
lony w kwocie ponad 6.435.000 zł został zrealizowany w 100%. 
Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek usta-
lony w wysokości 5 mln zł nie został wykorzystany, w budżecie 
gminy na koniec roku pozostały niewykorzystane rezerwy celowe: 
rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe w kwocie 340 tys. zł, 

rezerwa ogólna w kwocie 298 tys. zł oraz rezerwa na inwestycje 
i zadania inwestycyjne w kwocie niespełna 7 tys. zł. W związku  
z dokonanymi zmianami w planach dochodów i wydatków w trak-
cie roku 2024 plan dochodów obowiązujący na dzień 31 grudnia 
2024 r. został zrealizowany w kwocie ponad 92 mln zł, tj. 102,28%, 
a plan wydatków zrealizowano w kwocie ponad 87 mln zł, tj. 
87,86%. Łączna wartość projektów z Unii Europejskiej, które otrzy-
mały w 2024 r. dofinansowanie, to ponad 2 mln zł, w ramach 
środków z Unii to 800 tys. zł, a ogólne dofinansowanie zadań inwe-
stycyjnych wyniosło ponad 4 mln zł. Z kwoty zrealizowanych 
dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi wynika, że gmina ma deficyt w wysokości ponad 400 tys. zł. 
Skarbnik gminy poinformowała, że ogólna wartość mienia gmin-
nego brutto wynosi ponad 193 mln zł, a na koniec 2024 r. gmina 
uzyskała dochód z majątku w wysokości ponad 1 mln 600 tys. zł.

Przewodniczący komisji rewizyjnej Tomasz Zazula przedstawił 
uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy, zaznaczając, że komisja rewizyjna uznała budżet za rok 
2024 jako wykonany prawidłowo, rzetelnie i zgodnie z wolą rady 
gminy. Odczytał również uchwałę składu orzekającego RIO w spra-
wie zaopiniowania wniosku o udzielenie absolutorium, zawierającą 
pozytywną opinię. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę dotyczącą 
udzielenia absolutorium.

Uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2025 r. oraz 
wieloletniej prognozy finansowej

Projekt uchwały omówiła skarbnik Agata Olichwirowicz, informu-
jąc, że po ostatnich zmianach dochody ogółem wynoszą 
117.317.388,53 zł, wydatki bieżące 135.749.860,12 zł, natomiast 
przychody i rozchody oraz deficyt nie uległy zmianie. Przypomniała 
że w ślad za zmianami budżetu wprowadzona została aktualizacja 
wydatków i dochodów w ramach planowanego wykonania roku 
2025, a dodatkowo, w związku z ubieganiem się o środki 
zewnętrzne, wprowadzony został limit roku 2026 w zadaniu 
„Rozwój bezemisyjnej mobilności na terenie MOF Biała Podlaska 
w ramach działania 5.2. Niskoemisyjny transport miejski w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych programu FELU 2021-
2027”.

Uchwała w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność gminy

Projekt uchwały przedstawił Arkadiusz Drąg, zauważając, że na 
poprzedniej sesji uchwała została już podjęta, jednak należy wpro-
wadzić poprawkę polegającą na usunięciu z rozdziału 4 § 8 ust. 2 
mówiącego o wynajmie świetlic wiejskich. Dodał, że na kolejnej 
sesji będzie podejmowana uchwała normująca szczegółowo ten 
temat poprzez uchwalenie regulaminu wynajmu.

Wolne wnioski i zapytania

Radny Dariusz Plażuk odniósł się do skargi mieszkańca Rakowisk, 
wyjaśniając, że skarżący wykonał zjazd na posesję i żądał, aby 
wykonawca inwestycji gminnej – firma PRD – podniosła budowany 



Ruszyła budowa nowych dróg
Na mocy podpisanej 26 maja umowy powstaną dwie nowe 
drogi: 

– ul. Bajeczna w Grabanowie – wartość 2.185.999,07 zł,
– droga od km 0+008,3 do km 0+801,32 w Sławacinku Starym 

– 1.289.814,54 zł. 
Umowa została zawarta pomiędzy wójtem Konradem Gąsio-
rowskim i wykonawcami inwestycji – Piotrem Horegladem 
oraz Leszkiem Horegladem, przedstawicielami Przedsiębior-
stwa Robót Drogowych Sp. z o.o., przy kontasygnacie skarbnik 
Agaty Olichwirowicz.
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chodnik o 2 cm, na co wykonawca się nie zgodził i nie wypraco-
wano satysfakcjonującego obie strony porozumienia. Wójt 
podziękował radnemu za zainteresowanie się skargą mieszkańca, 
dodał też, że najważniejsze jest, aby wszystkie inwestycje były reali-
zowane zgodnie z przepisami i pod nadzorem kierownika budowy.

Sołtys Sycyny Grzegorz Sacharuk wyszedł z inicjatywą, aby gmina 
zakupiła monitoring oraz klucze elektroniczne do świetlic wiejskich, 
co ułatwi pracę sołtysom. Dodał, że koszt takiego klucza to około 
3 tys. zł. Wójt Konrad Gąsiorowski poinformował, że po analizie 
problemów z kluczami do świetlic, wspólnie z informatykiem pod-
jęto decyzję o zakupie elektronicznych klamek. Informatyk Rafał 
Mikulski potwierdził plan zakupu klamek, które są dużo tańsze niż 
elektroniczne klucze – koszt to około 700-800 zł, a ich zamontowa-
nie pozwoli na rejestrację osób wchodzących i wychodzących ze 
świetlic. 

Podczas dyskusji dotyczącej dostępu do świetlic oraz regulaminu 
wynajmu radny Bartłomiej Koszołko wnioskował, by każdy radny 
i sołtys miał wgląd do projektu aktu, ponieważ każda wieś i każda 
świetlica ma swoją specyfikę, a niektóre z nich były budowane 
i remontowane przez mieszkańców na ich koszt w czynie społecz-
nym. Dodał, że nie wszystkie świetlice mają dostęp do mediów, są 
różne standardy i nie wolno wszystkich świetlic „wrzucić do jed-
nego worka”. Poprosił, aby każdy radny w porozumieniu z sołtysem 
zaproponował własne rozwiązania dotyczące świetlic w jego 
okręgu. Przewodniczący rady zobowiązał się przesłać projekt 
uchwały do wszystkich radnych, aby sporządzili w porozumieniu 
z sołtysami listę uwag i sugestii do proponowanego regulaminu.

Na zakończenie posiedzenia wójt Konrad Gąsiorowski 
złożył wszystkim życzenia  z okazji Dnia Samorządowca i wraz 
z przewodniczącym rady wręczył radnym i sołtysom okoliczno-
ściowe dyplomy i podziękowania.

Punkt operatorski programu „Czyste 
Powietrze” rozpoczął już działalność
Od 9 czerwca osoby zainteresowane przystąpieniem do pro-
gramu „Czyste Powietrze” mogą korzystać z usług punktu 
operatorskiego w Urzędzie Gminy Biała Podlaska.

Punkt operatorski funkcjonuje w urzędzie na mocy umowy pod-
pisanej 3 czerwca pomiędzy wójtem Konradem Gąsiorowskim 
a firmą KDK Karol Kosak. Punkt działa od 9 czerwca działa 
w każdy poniedziałek w budynku Urzędu Gminy w godzinach 
7:30-15:30. W późniejszym czasie zostanie przeniesiony do 
budynku Żłobka w Ciciborze Dużym.

Operator programu „Czyste Powietrze”, który daje szansę na 
pozyskanie nawet kilkudziesięciu tysięcy zł wsparcia na 
wymianę źródła ciepła i termomodernizację budynku, to osoba 
pomagająca mieszkańcom, którym przysługuje najwyższy 
poziom dofinansowania oraz osobom, które chcą skorzystać 
z prefinansowania (wypłaty części środków przed rozpoczę-
ciem prac) w: uzyskaniu informacji na temat programu, 
sprawdzeniu, czy kwalifikujesz się do dofinansowania na naj-
wyższym poziomie, sprawdzeniu, czy możesz ubiegać się 
o prefinansownie, wypełnieniu i złożeniu wniosku o dofinanso-
wanie, skompletowaniu potrzebnych dokumentów, wypełnieniu 
i wysłaniu wniosku, monitorowaniu statusu złożonego wnio-

sku, wyjaśnieniu 
zasad rozliczania 
inwestycji oraz 
wypełnieniu i wysła-
niu wniosku 
rozliczającego.

Wsparcie dla szkół na 
naukę zdalną i pracownię AI 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazało listy szkół, które 
otrzymają wsparcie w ramach inwestycji C2.2.1 (Wyposażenie 
szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT, 
w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji), reali-
zowanej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO) — dokument programowy UE sporządzony 
na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2021/241 z dnia 12 lutego 2021 r., ustanawiającego 
Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności; 
Dz.U. UE L 57 z 18.2.2021 r., wraz z odpowiednimi wytycznymi 
KE).

W ramach Działania nr 1 szkoła podstawowa mogła otrzymać 
tylko jedną pracownię sztucznej inteligencji (AI), natomiast 
w ramach Działania nr 2 - więcej niż jeden zestaw do nauczania 
zdalnego.

Dyrektorzy szkół podstawowych, dla których Gmina Biała Pod-
laska jest organem prowadzącym, złożyli wcześniej wnioski 
o rozwój pracowni informatycznych. W konsekwencji, do 
wszystkich dziewięciu szkół podstawowych trafi 77 zestawów 
do zdalnego nauczania, natomiast w Szkole Podstawowej 
w Woskrzenicach Dużych powstanie pracownia AI. To ważny 
krok w stronę unowocześniania edukacji i wyrównywania 
szans uczniów z mniejszych miejscowości.



Ocena oddziaływania na środowisko 
rozbudowy fermy drobiu 

w m. Krzymowskie
Urząd Gminy Biała Podlaska informuje o wszczęciu postępowa-
nia w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, w ramach którego przystępuje się do przepro-
wadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie fermy drobiu wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 212/3, położonej 
w miejscowości Krzymowskie, gmina Biała Podlaska. Przedmio-
tem decyzji, która ma zostać wydana w sprawie, jest ustalenie 
środowiskowych uwarunkowań dla wyżej opisanego przedsię-
wzięcia. Organem właściwym do dokonania uzgodnienia 
i wydania opinii jest: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Lublinie, Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie w Lublinie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sani-
tarny w Białej Podlaskiej.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać 
się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz składać uwagi i wnio-
ski w formie pisemnej, ustnej do protokołu oraz za pomocą 
poczty elektronicznej na adres: gmina@bialapodl.pl, w terminie 
30 dni, tj. od dnia 01.07.2025 r. do dnia 31.07.2025 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Biała Podlaska, pok. Nr 5, w godzinach pracy 
urzędu. Organem właściwym do wydania decyzji o środowisko-
wych uwarunkowaniach oraz rozpatrzenia zgłoszonych uwag 
i wniosków jest Wójt Gminy Biała Podlaska. Zgodnie z art. 35 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, uwagi lub wnioski złożone po upły-
wie wskazanego wyżej terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 
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KON-TUR Sp. z o.o. laureatem 
Nagrody Biznesowej BPIG

7 czerwca Bialskopodlaska Izba Gospodarcza wręczyła sześciu 
podmiotom gospodarczym Nagrody Biznesowe za rok 2024. 
Wśród laureatów znalazła się spółka KON-TUR Sp. z o. o. sp. k. 
z Woskrzenic Dużych, która otrzymała nagrodę w kategorii 
„Innowacyjna Firma”. Statuetkę odebrał prezes Przemysław 
Pieńkowski. 

Firma KON-TUR jest czołowym polskim producentem najwyż-
szej jakości produktów do poziomego znakowania dróg, które 
prawie od 25 lat oznaczają ciąg jezdny w kraju i za granicą. 
W ofercie ma ponad 150 wyrobów i nadal sukcesywnie ją 
powiększa. Kompleksowo wytwarza materiały do poziomego 
znakowania dróg oraz maszyny do ich aplikacji, a wszystkie pro-
cesy powstawania produktów odbywają się zgodnie z krajowymi 
i europejskimi normami. Firma posiada certyfikat w zakresie 
zarządzania jakością zgodnie z normą 9001, a także liczne inne 
systemy certyfikacji. 

Z początkiem 2024 r. rozbudowała i zautomatyzowała produkcję 
masy chemoutwardzalnej, co pozwoliło zachować ciągłość pro-
dukcyjną i tym samym poprawić konkurencyjność na rynku 
krajowym i zagranicznym. Ponadto, firma KON-TUR sukcesyw-
nie dąży do tego, aby stać się kreatorem przyszłości 
w dziedzinie drogownictwa w obszarze kompleksowego utrzy-
mania dróg i koncepcji inteligentnego miasta, która zakłada 
zrównoważony rozwój terenów zurbanizowanych przy wykorzy-
staniu nowoczesnych technologii informatycznych 
i komunikacyjnych. 

KON-TUR stara się spełnić oczekiwania swoich partnerów han-
dlowych poprzez zapewnienie stałej dostępności oferty 
materiałów, a także zapewnić wsparcie doradcze z zakresu ich 
aplikacji. Zakupione materiały klienci otrzymują wraz z komplek-
sową usługą logistyczną. To wszystko razem zapewnia stały 
rozwój firmy rozumiany jako bezpieczeństwo i stabilność. 
Hasłem przewodnim firmy KON-TUR jest „Bezpiecznie w przy-
szłość”.

Tekst: Bialskopodlaska Izba Gospodarcza

Środki już są – przebudowa placu 
zabaw w Ciciborze Dużym już wkrótce!

11 czerwca w sali kolumnowej Lubelskiego Urzędu Wojewódz-
kiego zostały podpisane umowy na remonty i modernizacje 
placów zabaw znajdujących się na terenach gminnych placówek, 
zajmujących się opieką nad najmłodszymi mieszkańcami. Jedna 
z podpisanych umów pozwoli Gminie Biała Podlaska zmoderni-
zować plac zabaw w Ciciborze Dużym.

Umowy o dofinansowanie zostały zawarte w ramach rządowego 
programu „Aktywne place zabaw”, realizowanego przez Minister-
stwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, które przeznaczyło aż 
195 mln zł na wspieranie gmin w tworzeniu bezpiecznych, nowo-
czesnych i funkcjonalnych placów zabaw przy żłobkach i klubach 
dziecięcych – poprzez remonty, zagospodarowanie terenu oraz 
zakup wyposażenia rekreacyjnego i edukacyjnego.

W województwie lubelskim dofinansowanie otrzymały 
42 instytucje opieki z 33 gmin, świadczące usługi opiekuńcze dla 
2829 dzieci. Łączna kwota wsparcia to 8.954.995,59 zł, natomiast 
najwyższa kwota, o którą mogły się ubiegać samorządy, to 300 
tys. zł i w takiej wysokości środki otrzymało 11 gmin. Realizacja 
zadań potrwa do końca 2025 r.

Gmina Biała Podlaska pozyskała 236.703,50 zł na przebudowę 
i doposażenie placu zabaw znajdującego się przy Żłobku Samo-
rządowym w Ciciborze Dużym.  Inwestycja pozwoli jeszcze lepiej 
wspierać rozwój, bezpieczeństwo i radość maluchów!

VI Festiwal Podlaskie Sploty
w Białymstoku 

W dniach 7-8 czerwca w Białymstoku już po raz szósty odbył 
się festiwal promujący tkactwo, realizowany przez Podlaski 
Instytut Kultury, który od lat chroni i promuje zanikające tkac-
two tradycyjne. W ramach wydarzenia organizowane były 
warsztaty dla dorosłych, konkursy, działania dla dzieci i mło-
dzieży zachęcające do poznania tradycji tkackich. Po raz 
kolejny wzięła w nim udział Pracownia Tkacka im. Stanisławy 
Baj w Hrudzie, której przedstawiciele zachęcali do przyjrzenia 
się z bliska warsztatowi oraz spróbowania swoich sił w tkaniu 
pereborów.
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Leokadia Widłak świętowała swoje 
setne urodziny!

Mieszkanka Kaliłowa Leokadia Widłak w tym roku skończyła sto 
lat, a ten wyjątkowy jubileusz był okazją do wspólnego świętowa-
nia wraz z przedstawicielami samorządu, a także złożenia życzeń 
i wręczenia upominków.

16 czerwca dostojną jubilatkę odwiedzili przedstawiciele samo-
rządu Gminy Biała Podlaska w osobach wójta Konrada 
Gąsiorowskiego, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Marleny Makaruk oraz radnego gminy i sołtysa Kaliłowa Marka 
Sawczuka, którzy wręczyli jej upominki, pamiątkowy grawerton 
oraz bukiety kwiatów, a także list gratulacyjny wystosowany przez 
premiera RP Donalda Tuska.

– Gratulujemy tak zacnego wieku w zdrowiu, szczęściu, w zrozu-
mieniu świata. Dziękujemy, że jest pani z nami, że zrobiła pani dla 
społeczności gminnej tyle dobrego – mówił tego dnia wójt Konrad 
Gąsiorowski, składając jubilatce życzenia.

Leokadia Widłak urodziła się w czerwcu 1925 r. w okolicach Zwole-
nia, w dość zamożnej rodzinie, a do Kaliłowa przyjechała przed 
wojną, gdy jej ojciec nabył ziemię i tu osiadł na gospodarstwie 
rolnym. Chodziła do szkoły w Kaliłowie, gdzie ukończyła pięć klas. 
Jako młoda dziewczyna chodziła na zarobek, najmowała się też na 
służbę, jednak tego momentu życia nie wspomina dobrze, wytrzy-
mała tam tylko tydzień. Przypomniała sobie nachodzenie domów 
przez bandy i kradzież konia u sąsiada, a także trudne warunki 
mieszkania w ziemiance, gdy nocą pluskwy nie dawały spać. Dziś 
doczekała się trojga dzieci, sześciorga wnucząt i pięciorga prawnu-
ków. Jak stwierdziła, dawniej trzeba było zrobić dosłownie 
wszystko, każdą nawet najcięższą pracę, i to, jej zdaniem, jest 
powód tak długiego życia. 

– Całe łąki nocą wykaszałam, do dwunastej w nocy orałam końmi, 
a jak mieszkanie postawili i nie było komu kryć, to sama wlazłam 
na dach i słomą pokrywałam, aby tylko wliźć do swojej chałupiny. 
Kosę trzeba było klepać to i kosę klepałam. Byka i krowę trzyma-
łam. Schrony trzeba było kopać, ile ja ich nakopałam! Raz, jak 
poszliśmy się ukryć, siedzimy na pieńkach, koło krzyża, patrzymy: 
jedzie trzech Ukraińców, od razu zdejmują z pleców karabiny, gonią 
nas do drzewa, a ja przeżegnałam się, powiedziałam: „pomóż 
Matuchno Święta” i uciekłam do lasu. A kule koło głowy leciały… To 
„cud nad Wisłą”, jakby to nie był cud, to mnie by na tym świecie już 
nie było! – z oczami pełnymi łez i łamiącym się głosem Leokadia 
Widłak wróciła wspomnieniem do swoich dawnych lat, chwytając 
ulotne wspomnienia, które do dziś nie pozwalają zapomnieć o prze-
szłości. – Wszystko robiłam, a na starość trzeba cierpieć, wszystko 
muli…

Stulatka wspominała tego dnia czasy wojny, przyjazd żandarmerii 
do Kaliłowa i rozstrzelanie mieszkańców, którzy ukrywali u siebie 
Sowietów. 

– Mnie zatrzymali: „A gdzie pani idzie?”. Ja mówię: „Idę tam, na 
tamtą wioskę, bo chcę z nimi pojechać do miasta”, tak oszukałam… 
Widziałam rozstrzelanie, koło mnie cały czas stał żandarm, nie 
wiem skąd wziął moje zdjęcie, ale podarł je i podeptał…– mówiła 
wzruszona. 

Dziś większość dnia stulatka spędza w domu, już mało wychodzi 
na dwór. Czas spędza w swoim pokoju, słucha radia, odpoczywa, 
chętnie bierze udział w rozmowach i jak stwierdziła, właśnie czę-
stych rozmów jej brakuje. Sędziwym wiekiem stulatki w całkiem 
dobrej jeszcze kondycji zaskoczeni są nawet najbliżsi.

– Mama od 30 lat co jakiś czas „umierała”, a tu niespodzianka! 
– zauważyła żartobliwie jej córka, Grażyna Darecka. Dawniej pani 
Leokadia bardzo chętnie uczestniczyła w wydarzeniach gminnych, 
była stałym gościem kaliłowskiej „Popówki”, ale od dwóch lat, ze 
względu na stan zdrowia, musiała ograniczyć wyjścia z domu. 
– Mama wszystko pamięta, teraźniejsze czasy i dawniejsze. Ma 
bardzo dobrą pamięć, jest niesprawna tylko fizycznie. Ona zawsze 
wszędzie musiała być, wszystko widzieć, do tej pory jest wszyst-
kiego ciekawa i wszystko chciałaby zobaczyć. Cały czas pracowała 
w rolnictwie, wszystko robiła ręcznie, końmi. Dziś lubi długo spać, 
ale staram się ją wcześniej budzić, przed dziewiątą, bo musi brać 
leki. W młodości nie lubiła potraw mlecznych, serów, mleka, dziś to 
się zmieniło, nie lubi za to mięsa. Lubi żartować.

Odwiedziny władz gminnych zostały bardzo miło przyjęte przez 
domowników, sprawiły też radość jubilatce. Tydzień wcześniej 
odwiedził ją również przedstawiciel KRUS.

Zorza i Kalina na 
festiwalowym podium

24 maja w Sanktuarium Maryjnym w Leśnej Podlaskiej odbył 
się XXX Podlaski Festiwal Pieśni Maryjnej, do którego przystą-
pili członkowie zespołów i chórów oraz soliści z terenu powiatu 
bialskiego i jego okolic.

Podlaski Festiwal Pieśni Maryjnej to wydarzenie o wyjątkowym 
znaczeniu religijnym i kulturalnym, które od trzech dekad groma-
dzi wykonawców i miłośników pieśni maryjnych z całej Polski. 
To miejsce szczególnego spotkania duchowości, muzyki 
i wspólnoty. Festiwal ma charakter konkursowy, a jego celem 
jest prezentacja zarówno tradycyjnych, jak i współczesnych 
pieśni liturgicznych oraz pielgrzymkowych, poświęconych Matce 
Bożej. Najlepsi wykonawcy otrzymują nagrody pieniężne, 
a nagrodą główną jest Grand Prix.

Z przyjemnością informujemy, że dwa zespoły z terenu gminy 
Biała Podlaska zostały nagrodzone w kategorii „zespoły i chóry”, 
zdobywając: II miejsce - zespół „Zorza” z Cicibora Dużego oraz III 
miejsce - zespół „Kalina” z Perkowic. Gratulujemy sukcesu oraz 
godnego reprezentowania gminy.



Poznaj swoich radnych:
Marek Sawczuk

W cyklu „Poznaj swoich radnych" przedstawiamy Marka Saw-
czuka, który w radzie gminy Biała Podlaska reprezentuje 
miejscowości Kaliłów, Hola, Kolonia Grabanów, Zacisze, Julków 
i Kamieniczne.

50-letni Marek Sawczuk jest mieszkańcem wsi Kaliłów. Mieszka 
z żoną Violettą, jest ojcem dwóch synów. Od 2009 r. pełni funkcję 
sołtysa swojej miejscowości, a od trzech kadencji jest również 
radnym gminy. Na co dzień prowadzi gospodarstwo rolne, zajmując 
się hodowlą bydła mięsnego oraz uprawą roślin.

– Do kandydowania na radnego zmotywowała mnie chęć pracy na 
rzecz lokalnej społeczności oraz poprawa jakości życia mieszkań-
ców gminy Biała Podlaska – stwierdził Marek Sawczuk.

W 2015 r., po wprowadzeniu funduszu sołeckiego, postanowił 
wspólnie z mieszkańcami zmienić oblicze wsi. Dzięki ich zaanga-
żowaniu powstał plac sportowo-rekreacyjny „Popówka”, na którym 
corocznie organizowany był Dzień Dziecka, a w 2017 r. odbyły się 
tam także dożynki gminne. W 2019 r., przy wsparciu funduszu 
sołeckiego, mieszkańców i władz gminy, na placu wybudowano 
budynek gospodarczy, pełniący dziś funkcję świetlicy wiejskiej. 
Dwa lata temu, we współpracy z powiatem bialskim, udało się poło-
żyć nową nakładkę asfaltową na odcinku łączącym drogę krajową 
nr 2 z wsią Kaliłów.

W wyborach do rady gminy, które odbyły się w kwietniu 2024 r., star-
tował z ramienia KWW Łączy nas Gmina Biała Podlaska, 
zdobywając 119 głosów mieszkańców okręgu (29,75% poparcia), 
pokonując tym samym czworo kontrkandydatów: Annę Pawłowską 
(119 głosów), Piotra Kisiela (107), Annę Deres (48) i Justynę Kli-
miuk (7).

– Wynik ostatnich wyborów oceniam pozytywnie. Obecny skład 
rady i obsada urzędu gminy działają w interesie wszystkich miesz-
kańców i wierzę, że ta zmiana przełoży się na trafniejsze decyzje 
podejmowane na rzecz całej gminy – zauważył radny.

W obecnej kadencji reprezentuje okręg obejmujący miejscowości: 
Kaliłów, Hola, Kolonia Grabanów, Zacisze, Julków i Kamieniczne. 
Jak zaznaczył, jako radny skupia się na rozwoju infrastruktury dro-
gowej, budowie oświetlenia ulicznego, kanalizacji oraz chodników 
przy drogach gminnych i powiatowych.

– Priorytetem dla naszej gminy powinna być rozbudowa infrastruk-
tury drogowej oraz stworzenie ujęcia wody, abyśmy mogli stać się 
bardziej samowystarczalni i mniej zależni od miasta Biała Podlaska 
– podkreślił.

Wśród najbliższych inicjatyw, którymi chce się zająć, wymienił m.in. 
budowę chodników przy drodze powiatowej we wsiach Kaliłów 
i Julków, montaż oświetlenia ulicznego w Kamienicznem, nową 
nakładkę asfaltową w Holi, a także finalizację kanalizacji w Kolonii 
Grabanów. W Zaciszu trwają rozmowy z Lasami Państwowymi 
w sprawie zamiany działki drogowej, co umożliwi w przyszłości 
poprowadzenie tam komunikacji publicznej. Realizacji podejmowa-
nych inicjatyw, zarówno ukierunkowanych na rozwój 
reprezentowanego okręgu, jak i całej gminy, upatruje w dobrej 
współpracy. 

– Rada gminy powinna opierać się na współpracy między radnymi 
a wójtem. Tylko wspólnym wysiłkiem jesteśmy w stanie realnie 
wpłynąć na poprawę warunków życia mieszkańców całej gminy 
– zaznaczył Marek Sawczuk. – Serdecznie dziękuję wszystkim 
mieszkańcom za zaufanie, którym mnie obdarzyli, powierzając mi 
funkcję radnego na kolejną kadencję. Wasze wsparcie daje mi 
motywację do dalszej pracy na rzecz naszej gminy. Zapewniam, że 
dołożę wszelkich starań, by nie zawieść pokładanych we mnie 
nadziei i wspólnie z Wami budować lepszą przyszłość dla naszych 
miejscowości.

STRONA 8

Szkolenie z Obrony Cywilnej
Przedstawiciele samorządów miejskich i gminnych z terenu 
powiatu bialskiego w czerwcu wzięli udział w szkoleniu 
z Obrony Cywilnej, które poprowadzili eksperci z Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, Komendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Lublinie, 2. Lubelskiej Brygady Obrony Tery-
torialnej, Akademii Zamojskiej oraz Polskiego Czerwonego 
Krzyża.

W trakcie szkolenia jego uczestnikom została przekazana 
wiedza praktyczna i teoretyczna dotycząca Obrony Cywilnej. 
Przybliżona została tematyka sytuacji kryzysowych, w której 
mogą znaleźć się samorządy, po to, aby ich przedstawiciele 
nigdy nie byli zaskoczeni i wiedzieli, jak reagować, zarówno 
w przypadku zagrożeń potencjalnymi działaniami wojennymi, 
jak i różnego rodzaju kryzysami atmosferycznymi.

Medal dla dyrektor GOK 
Agnieszki Borodijuk

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej z sie-
dzibą w Wilczynie Agnieszka Borodijuk została uhonorowana 
dyplomem oraz medalem Wojewody Lubelskiego Krzysztofa 
Komorskiego.

To wyjątkowe wyróżnienie zostało przyznane za promowanie 
kultury i sztuki na szczeblu lokalnym i krajowym, tworzenie 
przestrzeni artystycznej dla społeczności lokalnej, aktywizację 
mieszkańców i otwartość na dialog międzykulturowy oraz dzia-
łania edukacyjne i pielęgnowanie tradycji narodowych.

— To w pełni zasłużone wyróżnienie dla osoby z pasją oraz nie-
spożytą energią do działania. Pani dyrektor, jesteśmy dumni, że 
mamy w naszych szeregach tak zaangażowaną i inspirującą 
osobę — podkreślił wójt Konrad Gąsiorowski, składając życze-
nia w imieniu całej gminnej społeczności.
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Międzygminne Zawody 
Sportowo Pożarnicze 

–  Gmina Biała Podlaska w akcji!
25 maja na stadionie szkolnym w Konstantynowie odbyły się Mię-
dzygminne Zawody Sportowo-Pożarnicze północnej części 
powiatu bialskiego. Gminę Biała Podlaska reprezentowały wszyst-
kie jednostki OSP. 

Tego dnia wystartowało aż 12 męskich drużyn pożarniczych oraz 2 
kobiece, co było oznaką pełnej mobilizacji i 100-procentowej fre-
kwencji. To pokaz jedności, siły i gotowości do działania. 
W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wójt Konrad Gąsiorowski i jego 
zastępca Adam Platewicz, a także przedstawiciele ZOSP RP i radni 
Marta Piotrowska, Dariusz Gromadzki, Bartłomiej Koszołko oraz 
Tomasz Stępniewski. 

Wyniki:

drużyny kobiece:

I miejsce OSP Sławacinek Stary – 2.000 zł 
II miejsce OSP Swory – 1.000 zł

drużyny męskie:

I miejsce OSP Sławacinek Stary – 4.000 zł
II miejsce OSP Swory – 3.000 zł
III miejsce OSP Hrud – 2.000 zł

Drużyny otrzymały również puchary i dyplomy. Nagrody pieniężne 
za udział trafiły także do pozostałych jednostek OSP: Wólka Plebań-
ska, Sitnik, Ortel Książęcy Pierwszy, Husinka, Woskrzenice Małe, 

Cicibór Duży, Cełujki, Sycyna i Dokudów Pierwszy. Zwycięskie dru-
żyny awansowały do etapu powiatowego.

— OSP na terenie gminy traktujemy jak oczko w głowie i nasz 
gminny skarb. Wyszkolenie, przygotowanie taktyczne i kondycyjne 
strażaków w naszej gminie oceniam na bardzo wysokim poziomie. 
Mamy aż 12 jednostek OSP, z czego cztery są w KSRG, są bardzo 
dobrze wyposażone, z nowoczesnymi sprzętami i wozami bojo-
wymi, kolejne natomiast chcą dołączyć: OSP Dokudów Pierwszy 
i OSP Cicibór Duży. Jako zarząd gminy wiemy, jak istotną rolę 
pełnią strażacy, dlatego jesteśmy i będziemy dla nich opoką 
i wsparciem, słuchamy ich potrzeb, a z drugiej strony wymagamy 
i zawsze możemy liczyć na nich przy okazji wszelkich imprez. Na 
pochwałę zasługują wszystkie jednostki, ponieważ jak jeden mąż 
zgłosiły się do zawodów – podkreślił wójt gminy Biała Podlaska 
Konrad Gąsiorowski.

Wyjątkowym momentem zawodów był występ Dziecięcej Drużyny 
Pożarniczej z OSP Sławacinek Stary, który wzruszył wszystkich 
obecnych. 

Niezapomniana podróż uczniów 
do Włoch i Austrii

W dniach 18–25 maja uczniowie klas VII i VIII z czterech szkół 
z terenu gminy Biała Podlaska – z Grabanowa, Woskrzenic 
Dużych, Hruda oraz Ortela Książęcego Drugiego, uczestniczyli 
w wyjątkowym, tygodniowym wyjeździe edukacyjno-rekreacyjnym 
do Włoch i Austrii.

Bazą wypadową podczas pobytu we Włoszech było malownicze 
Lido di Jesolo, gdzie uczniowie zostali zakwaterowani. Po przyjeź-
dzie natychmiast wyruszyli na spacer, by podziwiać nadmorską 
okolicę i słynne plaże tego popularnego kurortu. We wtorek przy-
szedł czas na zwiedzanie dwóch historycznych miast: Padwy oraz 
romantycznej Werony, znanej z legendy o Romeo i Julii. Spacerując 
po ich urokliwych uliczkach, młodzież miała okazję zetknąć się 
z bogatym dziedzictwem kulturowym Włoch. Środa była dniem 
pełnym emocji i dobrej zabawy: uczniowie odwiedzili park rozrywki 
Movieland, a wśród ulubionych atrakcji znalazły się zarówno wodne 
przejażdżki, jak i emocjonujące rollercoastery, które dostarczyły 
niezapomnianych wrażeń. Czwartek spędzono w Wenecji, mieście 
na wodzie, które oczarowało wszystkich swoją architekturą, siecią 
kanałów oraz niepowtarzalnym klimatem. Rejs gondolą i spacer po 

placu św. Marka były dla wielu uczestników spełnieniem marzeń. 
Ostatnim punktem programu była wizyta w Wiedniu, stolicy Austrii. 
W piątek uczniowie mieli okazję zobaczyć najważniejsze zabytki 
tego eleganckiego miasta, poznając jego historię i kulturę. Wyjazd 
był nie tylko okazją do zwiedzania i wypoczynku, ale także do inte-
gracji i wspólnego przeżywania niezapomnianych chwil. Uczniowie 
wrócili z pełnymi walizkami wspomnień, nową wiedzą i uśmie-
chami na twarzach.

Tekst i zdjęcie: Joanna Biegajło
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Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze MDP

31 maja na stadionie Akademii Wychowania Fizycznego w Białej 
Podlaskiej odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Bialskiego, do któ-
rych przystąpiło 21 drużyn, w tym 10 dziewczęcych i 11 
chłopięcych. 

Organizatorami tegorocznych zawodów powiatowych były: Gmina 
Biała Podlaska, Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej oraz 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Białej Podlaskiej.  
Młodzi adepci sztuki pożarniczej rozegrali zawody w dwóch konku-
rencjach: ćwiczenia bojowe oraz bieg sztafetowy na 400 metrów 
z przeszkodami, a prawidłowy przebieg rywalizacji oceniał sędzia 
główny KM PSP w Białej Podlaskiej st. kpt. Mateusz Maleńczuk. 

Rywalizację w kategorii dziewczęcej zwyciężyła Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza z Chotyłowa, natomiast w kategorii chłopięcej 
— MDP Krzewica. W obu kategoriach na czwartym miejscu uplaso-
wali się młodzi strażacy z OSP Sławacinek Stary.

Rajd inauguracyjny rywalizacji
o Puchar Rowerowej Stolicy Polski

1 czerwca blisko 50 rowerzystów wzięło udział w rajdzie inauguru-
jącym rywalizację Gminy Biała Podlaska o tegoroczny puchar 
„Rowerowej Stolicy Polski”.

Rowerzyści wystartowali z parku w Wilczynie i wspólnie pokonali 
dwa okrążenia po 10 km. Meta rajdu znajdowała się również w Wil-
czynie, gdzie tego dnia został zorganizowany Gminny Dzień 
Dziecka. 

– Gmina Biała Podlaska po raz drugi przystąpiła do „Rowerowej 
Stolicy Polski”. W rajdzie wzięli udział młodsi i starsi, nawet osoby 
po siedemdziesiątce. W tamtym roku był pierwszy strzał, nie byli-
śmy jeszcze przygotowali, ponieważ decyzja pojawiła się 
w ostatniej chwili, zajęliśmy siódme miejsce w całej Polsce na 
ponad dziewięćdziesiąt gmin, uważam, że to dobry wynik. Trasa 
pierwszego rajdu była takim „obwarzankiem” Wilczyna, jechaliśmy 
przez Julków i Grabanów i wróciliśmy na plac imprezy – wyjaśniła 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą 
w Wilczynie Agnieszka Borodijuk. Na zakończenie rajdu odbyło się 
losowanie pamiątkowych koszulek, a uprawniało do tego przeje-
chanie co najmniej 100 kilometrów przez młodszych rowerzystów 
oraz 300 kilometrów w przypadku dorosłych.

Światowy Dzień Roweru
3 czerwca obchodzony był Światowy Dzień Roweru i była to dosko-
nała okazja do wykręcenia kolejnych kilometrów w rywalizacji 
Gminy Biała Podlaska w „Rowerowej Stolicy Polski”. Tego dnia 
odbyły się rajdy rowerowe w Woskrzenicach Dużych, Sitniku, Hru-
dzie, Sławacinku Starym i Wólce Plebańskiej.
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Nowoczesne boisko sportowe
w Woskrzenicach Dużych

Jedną z najnowszych inwestycji na terenie gminy Biała Podlaska 
była budowa nowoczesnego, wielofunkcyjnego boiska sporto-
wego w Woskrzenicach Dużych. Uroczyste otwarcie i poświęcenie 
obiektu, który powstał dzięki wspólnemu zaangażowaniu blisko 
stu osób, odbyło się 31 maja.

Pomysłodawcą powstania boiska w Woskrzenicach Dużych był 
Hubert Faliszewski, wspierany przez sołtys Alinę Fedoruk. Aby ta 
inwestycja mogła się odbyć, niezbędne było pozyskanie środków: 
budowę wsparła rada gminy, część kwoty została sfinansowana 
z budżetu sołeckiego, natomiast liczne prace wykonali również 
w czynie społecznym sami mieszkańcy. Do współpracy przyłączyły 
się miejscowości Woskrzenice Małe i Husinka.

Uroczyste otwarcie boiska sportowego poprowadziła radna gminy 
Justyna Paszkiewicz, która powitała zgromadzonych gości, 
w szczególności dzieci i młodzież miejscowej szkoły podstawowej. 
Poświęcenia obiektu dokonał proboszcz parafii pw. św. Michała 
Archanioła w Woskrzenicach Dużych ks. Waldemar Tkaczuk.

– To miejsce powstało z myślą o was, byście mogli biegać, grać, 
rozwijać swoje pasje, a przede wszystkim świetnie się bawić 
– zwróciła się do uczniów miejscowej szkoły radna Justyna Pasz-
kiewicz. – Wszyscy dobrze wiemy, że to miejsce powstało przede 
wszystkim dzięki zaangażowaniu mieszkańców. Mam nadzieję, że 
będzie to miejsce spotkań, dobrej zabawy, aktywności fizycznej 
i zawierania przyjaźni. Sport to nie tylko rywalizacja, liczy się też 
współpraca, gra w zespole i szacunek. Wierzę głęboko, że tutaj 
wszystkie te rzeczy będą miały miejsce, że to boisko będzie służyło 
długo, dobrze i dla całej społeczności – dodała skarbnik gminy 
Agata Olichwirowicz.

Celem budowy boiska było stworzenie przestrzeni, która zapewni 
dzieciom i młodzieży, ale też i dorosłym, możliwość bezpiecznego 
uprawiania sportu i rozwijania własnych pasji. To też dodatkowy 
atut dla prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w miejscowej 
Szkole Podstawowej Pomnik 1000-lecia nr 1235 im. Bohaterów II 
Wojny Światowej. 

– Dziękuję, że miejsce to zostało udostępnione również młodzieży 
szkolnej. Pan Dariusz, nasz nauczyciel w-f, wie, jak bardzo ten 
obiekt służy nam pomocą w realizacji podstawy programowej. 
Jeszcze niedawno była tutaj trawa, nic się nie działo, a teraz jest tu 
piękne miejsce, wyjątkowe, bo stworzone przez was, przez społecz-
ność lokalną – mówiła dyrektor szkoły Anna Maksymiuk, składając 
podziękowanie wszystkim osobom zaangażowanym w powstanie 
obiektu. – Niech to boisko będzie miejscem spotkań i wspaniałej 
rywalizacji, ponieważ sport łączy, uczy i daje siłę, nie tylko fizyczną, 
ale również siłę wspólnoty.

Tego dnia również miało miejsce odsłonięcie tablicy upamiętniają-
cej wszystkie osoby, które zaangażowały się w realizację zadania. 
Inicjator budowy boiska Hubert Faliszewski złożył podziękowania 
za współpracę przy wykonaniu zadania blisko stu osobom, sam 
otrzymując pamiątkową statuetkę w podziękowaniu za zakoń-
czone sukcesem zabieganie o powstanie tego ważnego dla 
mieszkańców miejsca. Sołtys wsi Alina Fedoruk zaapelowała do 
młodzieży szkolnej o poszanowanie tej wspólnej pracy i użytkowa-
nie boiska zgodnie z przyjętymi zasadami.

– To wszystko jest dzięki nam wszystkim, bo w grupie jest siła! 
– podkreślił Hubert Faliszewski. Boisko to nie jedyna wspólna ini-
cjatywa mieszkańców, ponieważ w sąsiedztwie znajduje się 
siłownia zewnętrzna, a w ramach projektu „Turystyczna Gmina 
Biała Podlaska” powstanie tu wkrótce również plac zabaw. Wokół 
obiektu została ułożona kostka brukowa. – Jestem mega zadowo-
lony z mieszkańców i możemy się tym szczycić na tle innych 
miejscowości.

Podczas wydarzenia organizatorzy zadbali o szereg atrakcji dla 
dzieci, przygotowując gry i zabawy, a także ulubione przez najmłod-
szych dmuchańce. Jednym z punktów programu były mecze piłki 
nożnej, nad których prawidłowym przebiegiem czuwali sędziowie 
Dariusz Duklewski, Damian Artemiuk i Marcin Litwiniuk.

– Nie było jeszcze takiego wydarzenia w naszej miejscowości. 
Otwarcie boiska to wielkie wydarzenie dla lokalnej społeczności. 
Cieszę się ogromnie, że powstało, jest to miejsce gry i zabawy, nie 
tylko dla dzieci, ale również dla wszystkich mieszkańców. Taka była 
potrzeba mieszkańców, to odpowiedź na ich głos – podsumowała 
wydarzenie radna Justyna Paszkiewicz.

Wycieczka zakończyła się wieczorem, kiedy zmęczeni, ale pełni 
wrażeń uczniowie wrócili do szkoły. Dzień ten z pewnością pozo-
stanie na długo w ich pamięci jako inspirująca lekcja poza klasą.

Tekst i zdjęcie: Barbara Ossowska, 
SP w Ortelu Książęcym Drugim

Uczniowie z Ortela Książęcego 
Drugiego odkrywali uroki stolicy

26 maja uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej 
w Ortelu Książęcym Drugim wzięli udział w edukacyjnej wycieczce 
do Warszawy. Celem wyprawy było poznanie historii, kultury 
i nauki w praktyce, poza szkolnymi murami.

Wyjazd odbył się w ramach realizacji projektu unijnego „Programy 
rozwojowe szkół podstawowych w Białej Podlaskiej szansą dla 
uczniów”, którego celem jest wsparcie edukacji poprzez działania 
rozwijające kompetencje i zainteresowania dzieci. Po przyjeździe 
do Warszawy uczniowie udali się na spacer po Starówce, gdzie 
mieli okazję zobaczyć m.in. Pałac Prezydencki, Zamek Królewski 
oraz słynną Kolumnę Zygmunta. Odwiedzili Planetarium i obejrzeli 
fascynujący pokaz „Dinozaury. Historia przetrwania”, który prze-
niósł ich w świat prehistorycznych gadów. Po pysznym obiedzie 
spędzili popołudnie w Centrum Nauki Kopernik, eksplorując interak-
tywne wystawy i doświadczając nauki przez zabawę. To wyjątkowe 
miejsce wzbudziło ogromne zainteresowanie i wiele emocji. 
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Targi Pracy i Edukacji w Roskoszy
6 czerwca Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży Ochotniczych 
Hufców Pracy w Lublinie, Europejskie Centrum Kształcenia 
i Wychowania OHP w Roskoszy oraz Lubelska Wojewódzka 
Komenda OHP w Lublinie zaprosiły wszystkich zainteresowa-
nych do udziału w Targach Pracy i Edukacji pod hasłem 
„Kształcenie – Rozwój – Przyszłość”, które były okazją do 
zapoznania się z aktualną ofertą wyższych uczelni, służb mun-
durowych oraz firm.

Wydarzenie uświetnili swoimi występami członkowie zespo-
łów z terenu gminy Biała Podlaska: „Chodźta do nos” ze Swór, 
„Barwinek” ze Styrzyńca i „Sitniczanie” z Sitnika.

Tegoroczne dożynki gminne
odbędą się w Czosnówce

Przed nami letnie miesiące, żniwa, a co za tym idzie, również rol-
nicze święto, podczas którego celebrowana jest praca na roli, 
a szczególne miejsce zajmuje podziękowanie za obfite zbiory. Na 
dożynki w Czosnówce zapraszają wspólnie wójt Konrad Gąsiorow-
ski oraz radny Jarosław Abramowski.

Dożynki gminne Gminy Biała Podlaska odbędą się 31 sierpnia 
w Czosnówce, na zielonych terenach położonych przy ul. Olchowej, 
tuż za zlokalizowanym obok obszarem rekreacyjnym i placem 
zabaw. Dziś jeszcze jest to zielone boisko otoczone lasami, ale już 
za dwa miesiące to miejsce zamieni się w tętniący życiem plac 
imprezowy. Boisko jest już w trakcie prac przygotowawczych, trwa 
równanie i czyszczenie terenu.

– Szykujemy w Czosnówce plac 
dożynkowy, ponieważ, jak zapowia-
dał wójt, w tym roku będziemy 
gościć u siebie całą gminę. Posta-
ramy się, by plac był 
przyszykowany jak najładniej 
– zapewnił radny gminy i sołtys 
Czosnówki Jarosław Abramowski.

Na placu znajdzie się miejsce na pokaźną scenę, namioty wysta-
wiennicze kół gospodyń wiejskich i poszczególnych sołectw, 
a także specjalną strefę zabaw dla dzieci, w której nie zabraknie 
oczywiście dmuchańców, licznych atrakcji i słodkiej gastronomii. 
W okolicy powstaną trzy parkingi, w tym jeden obok świetlicy wiej-
skiej przy ul. Topolowej.

Na wydarzenie już dzisiaj zaprasza wszystkich mieszkańców 
gminy Biała Podlaska oraz gości wójt Konrad Gąsiorowski. 

– Nasza gmina szanuje tradycję, stąd też podtrzymujemy ten zwy-
czaj organizacji dożynek. Czosnówka to bardzo dobra lokalizacja, 
blisko miasta, więc liczymy na ogromną frekwencję. Będą ciekawe 
gwiazdy: zaśpiewa zespół Łzy, pojawi się również lokalny akcent 
– Janusz Maleńczuk. Będzie też coś dla najmłodszych, czyli dysko-
teka, której organizacja na dożynkach będzie pewnym nowum 
– zagości u nas raper DJ Kubańczyk – podał szczegóły imprezy 
wójt Konrad Gąsiorowski.

Odpowiadając na zgłaszane przez sołectwa i KGW sugestie, gmina 
zamierza skrócić ceremoniał prezentacji sołectw i przygotowanych 
przez nich wieńców, co ma ograniczyć ekspozycję na palące, sierp-
niowe słońce. Przypomnijmy, Gmina Biała Podlaska to 41 sołectw, 

więc ich przemarsz przed sceną 
zajmuje każdego roku dość dużo 
czasu. Jak zapewnił włodarz, 
namioty wystawiennicze 
zostaną ustawione tyłem do 
słońca, co pozwoli przedłużyć 
świeżość prezentowanych 
w nich produktów spożywczych. 

Wybór Czosnówki na miejsce organizacji gminnych dożynek, to 
zarówno wyróżnienie dla sołectwa, jak i forma promocji miejsco-
wości i jej walorów. To przede wszystkim miejscowość, w której 
dotąd nie było dożynek. – Kolejna miejscowość, w której nigdy nie 
było dożynek, to Cicibór Duży. Myślimy nad tym, żeby w przyszłości 
je tam zorganizować. Właśnie takim kluczem będziemy się posługi-
wali – chcemy, żeby miejscowości, które do tej pory nie były 
zaangażowane, pojawiły się na mapie organizacji dożynek – wyja-
wił plany włodarz.

„Czytanie Na Polanie” w Styrzyńcu
Dzieci z punktu oraz oddziału przedszkolnego oraz uczniowie 
z klasy IV i V ze Szkoły Podstawowej im. Janiny Porazińskiej 
w Styrzyńcu po raz pierwszy wzięli udział w „Międzynarodowej 
Akcji Czytanie Na Polanie”, której głównym celem jest promocja 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

Patronka szkoły, Janina Porazińska, dostała z tej okazji książkową 
spódniczkę i mogła wysłuchać książek czytanych specjalnie dla 
niej. Dzieci z oddziału przedszkolnego mogły delektować się pięk-
nymi książkowymi słowami na kocykach, na świeżym powietrzu, 
natomiast maluchy z punktu przedszkolnego odbyły tego dnia „Czy-
tanie Na Dywanie”. Najpierw wychowawczyni czytała dzieciom, 
później „czytały” już same, mając przy tym naprawdę dużo radości. 
Na uwagę zasługuje fakt, że sięgać po książki można i warto 
w każdej sytuacji, szczególnie w otoczeniu pięknych drzew, przy 
śpiewie ptaków oraz zdrowych przekąskach, a już szczególnie 
w szkole, w której dzieci po prostu lubią czytać.

Tekst i zdjęcie: SP w Styrzyńcu



Wesele Podlaskie – renesans
TVP 3 Lublin w ramach cyklu „Historie niezapisane” realizuje 
reportaż pod nazwą „Wesele Podlaskie – renesans”. Inicjatorem 
wydarzenia był regionalista z gminy Łomazy Cezary Nowogrodzki, 
a nagrania odbyły się w Kostomłotach i Koszołach. 

W reportażu wzięli udział członkowie Zespołu Obrzędowo Śpiewa-
czego „Lewkowianie” z Dokudowa, działający przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą w Wilczynie. Zespół 
zaprezentował przyśpiewki związane z obrzędem korowajowym, 
dodatkowo wspomnieniami powiązanymi z tą tradycją podzieliła 
się członkini zespołu Albina Klepacka. Premiera reportażu odbę-
dzie się w lipcu br.

Zdjęcie: GOK Łomazy

Dzień Dziecka w przedszkolu 
w Ciciborze Dużym

6 czerwca dzieci z oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Ciciborze Dużym świętowały 
wspólnie kolorowy, owocowy i pełen atrakcji Dzień Dziecka. 

Tego dnia teren zielony przy szkole stał się wielkim placem zabaw, 
na którym królowały wysokie dmuchańce oraz kolorowe baloniki 
i miłe dla oka dekoracje, nawiązujące do hawajskich plaż i pysz-
nych owocowych smaków, od których uginały się stoły. Dzieci 
pozowały do zdjęć wystrojone w barwne girlandy, a do wspólnej 
zabawy przyłączyli się wychowawcy, którzy również prezentowali 
na sobie nadmorskie atrybuty.

„Ubierz się w książkę” – sukces 
Martyny Jabłońskiej

W ogólnopolskim konkursie „Zachęć innych do czytania za 
pomocą fotografowania, czyli Ubierz się w książkę", zorganizowa-
nym przez Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką w Nowym 
Sączu, uczennica Szkoły Podstawowej w Styrzyńcu, Martyna 
Jabłońska, zajęła III miejsce.

12 maja w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Nowym 
Sączu odbyło się posiedzenie jury, które oceniło 35 prac fotogra-
ficznych nadesłanych na konkurs „Zachęć innych do czytania za 
pomocą fotografowania, czyli Ubierz się w książkę”. W skład jury 
weszli: Alina Marek – dyrektor PBW w Nowym Sączu, Karolina Bro-
dowska (Cudaki Karo) – autorka murali, graficzka, ilustratorka 
książek, Mariusz (Mgr Mors) Brodowski – artysta malarz, twórca 
murali, działacz społeczny, animator, edukator oraz Jolanta Woź-
niak – nauczyciel bibliotekarz z I LO im. J. Długosza. – Wasza 
kreatywność, zaangażowanie i niesamowite pomysły absolutnie 
nas zachwyciły. Każda praca była wyjątkowa i pokazała, jak bardzo 
literatura potrafi inspirować. Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom — jesteście fantastyczni! 
– podkreślili organizatorzy konkursu.

Tekst i zdjęcie: SP w Styrzyńcu

Siatkarze walczyli o Puchar 
Radnej Gminy Marty Piotrowskiej

12 czerwca w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Cici-
borze Dużym odbyły się międzyszkolne zawody siatkarskie 
drużyn mieszanych o Puchar Radnej Gminy Marty Piotrowskiej. 
W wydarzeniu wzięły udział drużyny reprezentujące szkoły z róż-
nych miejscowości, a sportowa rywalizacja odbyła się 
w atmosferze przyjaznej współpracy i wzajemnego wsparcia.

Po emocjonujących meczach i pasjonujących wymianach, wyniki 
przedstawiają się następująco:

– I miejsce: Szkoła Podstawowa Pomnik 1000-lecia nr 1235 im. 
Bohaterów II Wojny Światowej w Woskrzenicach Dużych

– II miejsce: Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Ortelu 
Książęcym Drugim

– III miejsce: Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Cicibo-
rze Dużym

Na zakończenie zawodów zorganizowano poczęstunek w postaci 
pizzy, który stanowił doskonałą okazję do wspólnego świętowania 
oraz integracji uczniów z różnych szkół. Wspólna zabawa i pozy-
tywna rywalizacja sprawiły, że zawody stały się nie tylko 
sportowym wydarzeniem, ale także wyjątkową okazją do nawiąza-
nia nowych znajomości.

Organizatorzy dziękują wszystkim drużynom za udział, gratulują 
zwycięzcom i zapraszają na kolejne sportowe wydarzenia.

Tekst i zdjęcie: Marta Piotrowska

TWOJA GMINA BIAŁA PODLASKA   |   NR 6(6)  |   CZERWIEC 2025 STRONA 13



STRONA 14

Gminny Dzień Dziecka z Alicją 
w Krainie Czarów w Wilczynie

1 czerwca Gminny Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą 
w Wilczynie, Gmina Biała Podlaska oraz radny Tomasz Wołowik 
zaprosili najmłodszych mieszkańców gminy i ich rodziców do 
zaczarowanego, baśniowego świata gier i zabaw.

Impreza z okazji Dnia Dziecka odbyła się 1 czerwca w soczyście 
zielonych plenerach parku w Wilczynie. Tam czekał na dzieci fanta-
styczny świat zabawy, nawiązujący do znanej i lubianej książki oraz 
filmu „Alicja w Krainie Czarów”. Tego dnia pracownicy GOK oraz 
współorganizatorzy zadbali o wspaniałe, baśniowe stroje, a także 
wyjątkowe dekoracje sceny i parkowych zakątków. Nie zabrakło 
również wspólnego czytania baśni z radnym Tomaszem Wołowi-
kiem.

Na przybyłe do Wilczyna dzieci czekało mnóstwo atrakcji, w tym 
tajemnicze konkursy i sportowe wyzwania przygotowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej, pokazy żonglerki, 
pokazy iluzjonisty Marcina Długosza — Magika  ReSorka, żywe 
maskotki, malowanie twarzy, kreatywne zajęcia, dmuchane zamki 
od firmy Bajuś i szczudlarze Teatru Ognia Antidotum. Motocykliści 
zaprezentowali swoje pojazdy różnej marki, odbyły się przejażdżki 
quadem sponsorowane przez firmę Ekspert z Białej Podlaskiej, 
strażacy z OSP w Woskrzenicach Małych i Sławacinku Starym zor-
ganizowali również pokaz sprzętu oraz kąpiel w mega pianie. 
Radzyńskie Stowarzyszenie Kawaleryjskie zaprosiło na pokaz 
musztry i władania szablą, a sprzęt, pojazdy i umundurowanie udo-
stępniła do obejrzenia KM Policji w Białej Podlaskiej. Swoje stoisko 
z konkursami i nagrodami przygotowali również przedstawiciele 
BNP Paribas Bank Polska S.A. Chętni mogli skorzystać z kramów 
smakowitości.

Tego również dnia mieszkańcy gminy wzięli udział w drużynowym 
Turnieju Sołectw w Piłce Siatkowej, walcząc o Puchar Radnego 
Tomasza Wołowika. 

Wyniki:

I miejsce — drużyna nauczycieli z gminy Biała Podlaska
II miejsce — mieszkańcy Wilczyna i Julkowa

— To kontynuacja turnieju, który odbywa się przy okazji Dnia 
Dziecka już od trzech lat. Czasem jest więcej drużyn, dziś mamy 
tylko dwie — wyjaśnił radny Tomasz Wołowik.

Jednym z punktów programu był V Gminny Przegląd Piosenki 
Dziecięcej „W Krainie Baśni”, w którym zaprezentowali się wyko-
nawcy:
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– dzieci z przedszkola przy Szkole Podstawowej w Ciciborze 
Dużym, „Daj mi rączkę”,

– grupa przedszkolna „Wiolinki”, Grabanów, „Dzień Dziecka”,
– 6-letni Nikodem Niedźwiedź, Grabanów, „Och i Ach” S. Grzesz-

czak,
– 9-letnie Maria Filipiuk i Blanka Filipek, Grabanów, „Nic dwa razy 

się nie zdarza” Sanah,
– 10-letnia Aleksandra Jówko, Hrud, „Kaczka Dziwaczka”,
– 12-letnia Anna Jówko, Hrud, „Księżyc raz odwiedził staw”,
– Jakub Ibański, „Zdecyduj się”,
– 9-letnia Magdalena Żurawna, Ortel Książęcy Drugi, „Kapelusz 

pełen marzeń”,
– 9-letni Jakub Żurawny, Ortel Książęcy Drugi, „Na wędrówkę”,
– 8-letni Mikołaj Demczuk, Ortel Książęcy Drugi, „Niech żyją waka-

cje”,

– 8-letni Maciej Mikiciuk, Ortel Książęcy Drugi, „Moja wesoła 
rodzinka” Leny Sobczyk,

– 13-letnia Julia Paszkiewicz, Woskrzenice „Hymn” Sanah,
– 12-letnia Julita Słabczuk, Sławacinek Stary, „Wszystkie dzieci 

nasze są”,
– 8-letnia Marcelina Głowacka i 9-letnia Wiktoria Iwaniuk, Sławaci-

nek Stary, „Na wyspach Bergamutach”,
– 12-letnie Malwina Purgał i Nikola Sweklej, Sławacinek Stary, 

„Wody mi daj”.

Uczestnicy przeglądu otrzymali bilety do kina zasponsorowane 
przez BNP Paribas Bank Polska S.A. w Białej Podlaskiej, Bank Spół-
dzielczy w Białej Podlaskiej oraz Gminę Biała Podlaska.



Dzień Rodziny w Sławacinku 
Starym

25 maja w Sławacinku Starym został zorganizowany 
„Dzień Rodziny”, który był okazją do spędzenia czasu 
na świeżym powietrzu przy rozmowach i wspólnej 
zabawie.

Tego dnia organizatorzy: sołectwo Sławacinek Stary, 
OSP i KGW „Jutrzenka”, zadbali o szereg atrakcji dla 
dzieci i ich rodziców. Były dmuchańce i wspólne 
zabawy, konkursy, poczęstunek z grilla, strażacka 
piana, a także chwile relaksu przy piosenkach wykona-
nych przez Zespół Ludowy „Jutrzenka” oraz 
wokalistów: Wiktorię Szczepanowską, Rafała Maleń-
czuka i Justynę Maleńczuk.

„Danie Wspólnych Chwil” w Hrudzie
24 maja w Klubie Kultury w Hrudzie po raz pierwszy odbyło się spotkanie 
z seniorami w ramach projektu „Danie Wspólnych Chwil” Fundacji Biedronki, 
organizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Hrudzie „Tkane i Gotowane”.

W wydarzeniu uczestniczyła grupa 38 seniorów, wśród których nie zabrakło 
najstarszej mieszkanki Hruda – 94-letniej pani Reginki. Wspólny posiłek umilał 
zespół „Barwinek” ze Styrzyńca, który porwał do wspólnego biesiadowania. 
Nie zabrakło też tańców. Sympatyczna atmosfera stworzyła wyjątkową okazję 
dla rozmów, wspomnień i radości ze wspólnie spędzonych chwil. Spotkanie 
przebiegało w atmosferze życzliwości i wzajemnego wsparcia. Seniorzy wyra-
żali wdzięczność za możliwość wyjścia z domu i spotkania z innymi. 
Zaproszenie na kolejne spotkania w ramach projektu i uzyskanie natychmia-
stowego potwierdzenia obecności ze strony seniorów oznaczało, że inicjatywa 
odniosła sukces.

Tekst i zdjęcie: Marta Zazula, KGW w Hrudzie

Na dzieci czekało tego dnia wiele atrakcji, w tym bezpłatne dmu-
chane zjeżdżalnie oraz liczne gry i zabawy animacyjne prowadzone 
przez animatorkę z „Fabryki Uśmiechu Pani Pauli”. Nie zabrakło 
również strażackiego piana-party, malowania twarzy, kolorowych 
tatuaży, żywej maskotki Stich i przejażdżek na kucyku. Chętni mogli 
wykonać pamiątkowe zdjęcia w fotobudce. Większość atrakcji, 
oprócz gofrów czy stoiska z zabawkami, była bezpłatna i dzieci 
mogły z nich korzystać bez ograniczeń. Czas uprzyjemnili zgroma-
dzonym swoimi występami tancerze ze Szkoły Tańca „Boogie 
Town” z Białej Podlaskiej.  Organizatorzy zadbali także o prze-
pyszny poczęstunek na ciepło i na zimno, zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych, dodatkowo można było spróbować wielu słodkich 
smakołyków, w tym ciast i ciasteczek, lodów i waty cukrowej, 
a także orzeźwiającej lemoniady. 

Jak zapewniły społeczniczki z KGW w Janówce, zainteresowanie 
wydarzeniem motywuje je do kolejnych tego typu działań, ale nie 
ukrywają, że przydadzą się też następne osoby do pomocy. – Super, 
że te osoby, które pomagały, chciały i poświęciły swój czas. Każdy 
zrobił od siebie coś słodkiego, za co bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy pomogli nam zorganizować tę imprezę – podsumowała 
Elwira Lubańska, wskazując również na nieocenioną pomoc spon-
sorów, m.in. Banku Spółdzielczego w Białej Podlaskiej, firm 
Horeglad, Etmus, Ed-Wood, Ibis, Orange Polska, licznych osób pry-
watnych oraz rodziców dzieci, radnego Tomasza Stępniewskiego 
oraz sołtysów miejscowości Janówka, Michałówka, Młyniec, Wólka 
Plebańska i Lisy.

Dzień Dziecka w Janówce
8 czerwca Koło Gospodyń Wiejskich w Janówce przygotowało 
pełną atrakcji imprezę plenerową dla dzieci, która odbyła się na 
terenie zielonym przy miejscowej świetlicy. Frekwencja dopisała, 
pogoda również była łaskawa, dlatego też impreza cieszyła się 
dużym powodzeniem.

– Zapewniłyśmy tego 
dnia w większości bez-
płatne atrakcje, żeby 
dzieci mogły z wszyst-
kich do woli skorzystać 
– podkreśliła Elwira 
Lubańska, jedna z człon-
kiń KGW w Janówce, 
które jest bardzo młodą 
organizacją, liczącą 

sobie dopiero jeden rok działalności. Młode koło, ale jak pokazała 
ta impreza, bardzo prężne i ambitne. Skupia 15 członków zamiesz-
kałych w samej Janówce, a skład zasila również społeczność 
okolicznych miejscowości, Młyńca i Michałówki. – To trzy 
oddzielne koła w jednym zespole, ponieważ pracujemy razem 
– wyjaśniła sołtys Janówki i przewodnicząca KGW Ewa Piętka. 
Janówka jest małą miejscowością, liczącą 32 domy. – Ale jest 
szansa na rozwój, bo młodzież powraca!

STRONA 16

Dzień Dziecka 
w oddziale przedszkolnym 

w Ciciborze Dużym 
Dzieci z klasy "0" z oddziału przedszkolnego w Ciciborze 
Dużym świętowały wspólnie Dzień Dziecka, spędzając 
czas na wspólnych grach i zabawach oraz poczęstunku 
przygotowanym przez rodziców.

Tekst i zdjęcie: Justyna Zandecka, oddział przed-
szkolny w Ciciborze Dużym



Dzień Rodziny w Ciciborze Dużym
Społeczność punktu przedszkolnego w Ciciborze Dużym świę-
towała wspólnie Dzień Rodziny, który był piękną okazją do 
celebrowania więzi, są one najważniejsze w życiu każdego czło-
wieka, zarówno dzieci, jak i dorosłych. Przedszkolaki oraz 
wychowawcy dziękują wszystkim za obecność i wspólnie prze-
żyte chwile.

Tekst i zdjęcie: Edyta Rafalska, SP w Ciciborze Dużym
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„Danie Wspólnych Chwil” w Styrzyńcu
24 maja Koło Gospodyń Wiejskich w Styrzyńcu zainaugurowało 
drugą już edycję programu „Danie Wspólnych Chwil” Fundacji Bie-
dronki.

Do programu Fundacji Biedronki styrzynieckie KGW zakwalifiko-
wało się po raz drugi z rzędu. Tym razem seniorzy zostali 
zaproszeni na wspólne majowe grillowanie. Choć kapryśna pogoda 
w tym roku nikogo nie rozpieszczała, to seniorzy ze Styrzyńca mieli 
maj w sercach i nie pozwolili, by popsuło to radość ucztowania. Na 
stole zagościła cała paleta smaków i kolorów, a do tego dania 
zdrowe i wartościowe. Na ruszcie pojawiło się nie tylko dobrej jako-
ści mięso, ale też sery, warzywa i owoce. Dbając o dietę seniorów 
członkinie KGW pamiętały o kolorowych sałatkach i aromatycznych 
sosach. Grillowanie stało się niemal sportem narodowym Polaków, 
bo to nie tylko sposób przyrządzania posiłków, ale przede wszyst-
kim okazja do spędzenia czasu w gronie przyjaciół. Goście zasiedli 
do wspólnego biesiadowania, wspominając poprzednie spotkania 
i snując wspólne plany na dalsze podróże kulinarne.

Tekst i zdjęcie: Gabriela Skraburska, KGW w Styrzyńcu

Głównym organizatorem rodzinnego festynu w podwójnej odsłonie 
było Stowarzyszenie Rozwoju Rakowisk, które co roku dokłada 
wszelkich starań, aby impreza, która na stałe wpisała się w kalen-
darz wydarzeń, mogła odbywać się w jak najatrakcyjniejszej formie.

– To stowarzyszenie pożytku publicznego. Dziękujemy wszystkim, 
którzy przekazują nam 1,5% podatku, ponieważ to właśnie z tych 
pieniędzy organizujemy takie imprezy i możemy sobie na to pozwo-
lić – poinformował prezes Stowarzyszenia Rozwoju Rakowisk 
Radosław Czemierowski, który zaprasza wszystkich chętnych do 
wstąpienia w szeregi organizacji oraz zachęca do jej wspierania. – 
Im więcej ludzi się angażuje, tym jest lepiej. W tym roku zaangażo-
wało się nawet więcej naszych członków. Łatwiej robi się imprezy, 
gdy jest więcej osób, które chcą coś od siebie dołożyć.

Iskry Niepodległej 
w Sławacinku Starym

Pod koniec maja w Sławacinku Starym gościła załoga multime-
dialnej ciężarówki „Iskry Niepodległej”, która zaprezentowała 
niezwykłe mobilne widowisko. Przyciągnęło ono wielu młodych 
mieszkańców gminy, uczniów lokalnych szkół, biorących udział 
w fascynującej podróży w czasie, poznających sylwetki wybit-
nych Polek i Polaków, którzy na różne sposoby zapisali się na 
kartach historii. Takie wydarzenia to nie tylko ciekawa lekcja 
historii, ale przede wszystkim ważna lekcja patriotyzmu - budują 
świadomość, dumę narodową i pokazują, że wolność, niepodle-
głość i zaangażowanie w sprawy kraju mają ogromne 
znaczenie, zarówno dziś, jak i w przyszłości. 

Festiwal dobrej zabawy i tańce
pod gwiazdami w Rakowiskach

14 czerwca Stowarzyszenie Rozwoju Rakowisk zaprosiło naj-
młodszych mieszkańców miejscowości na „Festiwal dobrej 
zabawy”, który obfitował w liczne atrakcje. Na wieczornych kon-
certach bawili się natomiast dorośli.

W programie wydarzenia znalazły się trzy ulubione przez dzieci 
dmuchańce oraz gry i zabawy animacyjne. Organizatorzy zadbali 
o ciekawe konkursy z nagrodami, a także smakołyki na zimno 
i ciepło, nie zabrakło również słodkości. Fantastycznym sprzymie-
rzeńcem była słoneczna pogoda, która ściągnęła na plac 
imprezowy licznych mieszkańców miejscowości i okolic.

– Poprzednie dni były bardzo zimne i deszczowe, ale widocznie 
Rakowiska zasłużyły sobie na pogodę, a to dzięki ks. proboszczowi, 
który obiecał, że nam tę pogodę wymodli. Rozpoczęliśmy od 
festynu rodzinnego, dzieci bawiły się wspaniale, a jeszcze nigdy nie 
było tyle atrakcji, co dzisiaj. Przede wszystkim dzieci miały 
wszystko w gratisie! – podkreślił radny z Rakowisk Dariusz Plażuk.

Wieczorem, gdy skończył się festyn dziecięcy, swoje pięć minut 
mieli dorośli mieszkańcy Rakowisk, dla których stowarzyszenie 
przygotowało „Zabawę pod gwiazdami”. Uświetnili ją swoimi kon-
certami członkowie zespołu Cliver oraz DJ Dubik.

– Sołtysem wsi jestem od niedawna i to moje pierwsze takie wyda-
rzenie. Bardzo się cieszę, że tak się integrujemy, dzieci, rodzice, 
babcie, dziadkowie i znajomi. Pogoda nam dopisała, a atrakcje były 
darmowe, ponieważ pozyskaliśmy sponsorów z naszej społeczno-
ści, którzy nas wspomogli, jak również dzięki stowarzyszeniu 
– zaznaczyła sołtys Rakowisk Dorota Kurzyńska.



Pasowanie na czytelnika w Styrzyńcu
26 maja w bibliotece Szkoły Podstawowej im. Janiny Porazińskiej 
w Styrzyńcu uczniowie klasy I zostali pasowani na czytelników. 
Wprawdzie już od września mają założone karty czytelnika i wypo-
życzają książki oraz są częstymi gośćmi w bibliotece, jednak do 
tej pory nie zostali wprowadzeni do niej tak uroczyście.

Zanim dokonano aktu „Pasowania na Czytelnika” najstarszą 
książką w bibliotece, którą jest „Opowieść wigilijna” Ch. Dickensa, 
wydana w 1947 r., o numerze inwentarzowym 28, zaproponowano 
małym gościom wykonanie kilku bibliotecznych zadań, aby mogli 
sprawdzić swoją wiedzę na temat książek. Dzieci obejrzały ilustra-
cje przedstawiające pracę: autora, redaktora, korektora, ilustratora, 
grafika, drukarza i introligatora. Dowiedziały się, jak powstaje 
książka, zanim trafi do księgarni czy biblioteki. Bibliotekarka omó-
wiła zasady korzystania ze szkolnej biblioteki, przedstawiając jej 
regulamin, oprowadziła bohaterów tego wyjątkowego dnia po 
pomieszczeniach bibliotecznych i opowiedziała różne ciekawostki 
z nimi związane. Dzieci obejrzały teatrzyk Kamishibai „Jak książki 
mogą pomagać w trudnych chwilach?”,  będący formą biblioterapii, 
opowiedziały o swoich ulubionych książkach przyniesionych 
z domu, czytały ich fragmenty, przeczytały też „Rady Książki” skie-
rowane do czytelników, sugerujące, jak książki chcą, aby się z nimi 
obchodzono. Sam akt przyrzeczenia i pasowania na czytelnika 
przebiegł w atmosferze skupienia i powagi. Pierwszoklasiści otrzy-
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Sportowy Dzień Dziecka
w Rakowiskach

Z okazji Dnia Dziecka w Przedszkolu im. Zaczarowana Kraina 
w Rakowiskach odbył się wyjątkowy „Sportowy Dzień”, zorganizo-
wany we współpracy z Akademią Wychowania Fizycznego w Białej 
Podlaskiej. Wydarzenie miało na celu promowanie aktywności 
fizycznej oraz zdrowego stylu życia wśród najmłodszych, inicja-
tywa była także okazją do radosnej zabawy, integracji dzieci 
i wspólnego świętowania.

Studenci Akademii Wychowania Fizycznego pod kierunkiem dr 
Marty Nogal zapewnili profesjonalne wsparcie merytoryczne, przy-
gotowali sportowe stacje zadaniowe oraz poprowadzili zabawy 
animacyjne. Pracownicy przedszkola aktywnie wspierali dzieci 
podczas zadań, dbając o bezpieczeństwo, dobre samopoczucie 
i pozytywną atmosferę. Wielką atrakcją okazała się maskotka 
uczelni, surykatka o imieniu Fafik, która tańczyła z przedszkola-
kami, przybijała piątki i rozśmieszała. W ramach wydarzenia dzieci 
uczestniczyły w starannie przygotowanych stacjach sportowych, 
a każda z nich rozwijała inne umiejętności motoryczne. Były to 
m.in.: tor przeszkód – przeszkody z równoważni, tuneli i pachoł-
ków; rzuty do celu – ćwiczenie celności z wykorzystaniem piłeczek 
i obręczy; skoki przez mini-płotki i hula-hop – rozwijające koordyna-
cję i równowagę; zabawy z chustą animacyjną – wspólne gry 
zespołowe integrujące dzieci; zabawy taneczno-ruchowe – przy 

energicznej muzyce i prowadzeniu animatorów AWF. 

Wydarzenie odbyło się na terenie przedszkola, co pozwoliło dzie-
ciom czuć się w znanym środowisku bezpiecznie i komfortowo. 
Akademia Wychowania Fizycznego zadbała o profesjonalne przy-
gotowanie atrakcji, a studenci kierunku wychowania fizycznego 
pełnili rolę instruktorów i animatorów z ogromnym zaangażowa-
niem i życzliwością. Zadania miały charakter zabawy, a nie 
rywalizacji, tego dnia każdy przedszkolak był zwycięzcą. Po tak 
dużym wysiłku dyrektor Przedszkola im. Zaczarowana Kraina 
w Rakowiskach Edyta Stalewska wręczyła wszystkim dzieciom, 
tym dużym i tym małym, pyszne lody.

Tekst i zdjęcie: Przedszkole im. Zaczarowana Kraina w Rakowi-
skach

mali pamiątkowe dyplomy i prezenty, a w ramach kampanii „Mała 
książka – wielki człowiek”, finansowanej przez Ministerstwo Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, której celem jest promocja 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w różnych grupach wieko-
wych – „Wyprawkę Czytelniczą” od Instytutu Książki, w której skład 
weszły: „Wnuczka Antykwariusza” J. Bednarek i „Kochasz? czytaj 
razem z dzieckiem!” – broszura, która jest poradnikiem dla rodzi-
ców i opiekunów, mówiących o korzyściach wynikających ze 
wspólnego rodzinnego czytania, a także zbiorem rekomendacji 
wartościowych książek przeznaczonych dla pierwszoklasistów. 
Radością przepełnia fakt, że kolejna grupa małych Polaków uczy 
się czytać i będzie mogła wkrótce przeczytać wszystkie najpięk-
niejsze książki świata.

Tekst i zdjęcie: SP w Styrzyńcu

Słoneczny Dzień Dziecka w szkolnym 
parku w Styrzyńcu

Społeczność Szkoły Podstawowej im. Janiny Porazińskiej w Sty-
rzyńcu świętowała wspólnie Dzień Dziecka.

Szkolne obchody Dnia Dziecka odbyły się 30 maja, a w programie 
znalazły się liczne atrakcje dla dzieci i młodzieży. Nie zabrakło kolo-
rowych dmuchańców, konkurencji sprawnościowych na torze 
przeszkód z watą cukrową jako nagrodą i wesołych zabaw prowa-
dzonych przez animatora, a także smacznego, słodkiego 
poczęstunku. Dodatkowym, ciekawym elementem wydarzenia, 
było krótkie przedstawienie „Rzepka”, zaprezentowane przez dzieci 
z punktu przedszkolnego. 

– Mamy dziś Dzień Dziecka połączony z Dniem Rodziny. Dzięki 
radzie rodziców mogliśmy zorganizować naszym uczniom bogate 
atrakcje, czyli wszystko to, co dzieci lubią, co sprawia, że ten dzień 

jest przyjemny, atrakcyjny i miło spędzony, z nami, z rodzicami, we 
własnym gronie – mówiła tego dnia nauczyciel szkoły w Styrzyńcu 
Wioleta Jasińska.

W ramach obchodów Dnia Dziecka odbyła się również specjalna 
pogadanka dla uczniów, podczas której omawiano szczegóły włą-
czenia się szkoły w akcję „Rowerowa Stolica Polski”, w tym ważną 
kwestię bezpiecznego poruszania się po drogach. Placówka zapla-
nowała dwa terminy rajdów.W ubiegłym roku jedna z uczennic 
szkoły w Styrzyńcu, Maja Mroziuk, wykręciła imponujący wynik 900 
km. 



Święto Dzieci w Sławacinku Starym
30 maja społeczność Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Sławacinku 
Starym świętowała wspólnie Dzień Dziecka. Tego dnia boisko szkolne zamieniło się 
w wielki plac zabaw, dopisywała zarówno pogoda, jak i wspaniałe humory.

Społeczność szkolna składa ogromne podziękowania radzie rodziców za nieoce-
nioną pomoc, obecność, poczęstunek i dmuchańce, animatorkom „Dance and Fun” 
za zapewnienie zabawy, Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławacinku Starym za kąpiel 
w pianie, Markowi Maleńczukowi za sędziowanie meczów podczas turnieju piłki 
nożnej, a firmie „Uzimex II” PPUH Urszula Załęska za nieodpłatne przekazanie 
soków.

Tekst i zdjęcie: Beata Lipka, SP w Sławacinku Starym
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Dzień Rodziny
w Ortelu Książęcym Drugim 

5 czerwca w Szkole Podstawowej im. Wandy Chotomskiej 
w Ortelu Książęcym odbył się Dzień Rodziny. 

Wydarzenie rozpoczęło się od części artystycznej przygotowanej 
przez wychowawców poszczególnych oddziałów. Na scenie zapre-
zentowały się dzieci z klas I-VIII oraz z oddziału przedszkolnego, 
które z wielkim zaangażowaniem i uśmiechem na twarzach śpie-
wały piosenki, odgrywały scenki i tańczyły. Gromkie brawa 
dumnych rodziców nagradzały każdy występ, a na koniec dzieci 
zaśpiewały rodzicom „Sto lat” i wręczyły im wykonane przez siebie 
upominki.

Po części artystycznej wszyscy przenieśli się na boisko szkolne, 
gdzie czekało mnóstwo atrakcji przygotowanych przez nauczycieli 
i rodziców. Najmłodsi z radością korzystali z dmu-
chańców, kolejki ustawiały się natomiast do 
stanowisk, gdzie można było zrobić sobie kolorowy 
tatuaż, pomalować twarz, zapleść warkoczyki, wziąć 
udział w loterii fantowej lub zamówić popcorn i watę 
cukrową. Ciekawe zabawy i konkurencje przygotowała 
Katarzyna Mikiciuk z Klubu Kultury w Perkowicach: 
przejście toru przeszkód, przeciąganie liny czy rywali-
zacja w „łowieniu ryb” wywoływały emocje i uśmiech, 
nie tylko u najmłodszych. Nie zabrakło również atrak-
cji dla miłośników ciszy i koncentracji – na specjalnie 
przygotowanych stanowiskach odbywały się roz-
grywki szachowe, które cieszyły się sporym 
zainteresowaniem, nie tylko wśród uczniów. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się pokaz sprzętu straży 

pożarnej, dzieci mogły z bliska obejrzeć wóz strażacki, przymierzyć 
hełm i porozmawiać ze strażakami z KM PSP w Białej Podlaskiej, 
m.in. na temat ich pracy i zasad udzielania pierwszej pomocy. Nad 
boiskiem szkolnym unosił się smakowity zapach pieczonych nad 
ogniskiem kiełbasek, a w szkole czekał słodki poczęstunek przygo-
towany przez rodziców. Ponieważ pogoda tego dnia dopisywała, 
strażacy na koniec zorganizowali niespodziankę w postaci kąpieli 
w pianie.

Dzień Rodziny był doskonałą okazją do integracji całej społeczno-
ści szkolnej i spędzenia czasu w miłej atmosferze. Mógł odbyć się 
dzięki zaangażowaniu dyrekcji szkoły, rodziców, nauczycieli oraz 
osób, które finansowo wsparły to wydarzenie: rady rodziców, Bar-
bary Biegajło, Piotra Markiewicza oraz ks. Bogusława Michalaka. 
Dzięki wszystkim zaangażowanym były to niezapomniane chwile 
dla całej społeczności szkolnej i lokalnej.

Tekst i zdjęcie: Dorota Derlukiewicz, SP w Ortelu Książęcym 
Drugim

Jeżyki z Rakowisk w Lesie Odkrywców
27 maja dzieci z grupy Jeżyki z Przedszkola im. Zaczarowana 
Kraina w Rakowiskach wzięły udział w niezwykłej wycieczce do 
Lasu Odkrywców. Był to dzień pełen przygód, radości i wspólnego 
odkrywania tajemnic natury.

Już od samego rana dzieci z wielkim podekscytowaniem wyruszyły 
w drogę, a po dotarciu na miejsce powitał je pachnący las, śpiew 
ptaków i promienie słońca, przebijające się przez korony drzew. 
W tak magicznej scenerii rozpoczęła się leśna przygoda. Przed-
szkolaki miały okazję poznać tajemnice leśnego świata: 
dowiedziały się, jak rozpoznać różne gatunki drzew, śledziły tropy 
zwierząt, z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyły w grach 
terenowych i zabawach integracyjnych, które pomogły im jeszcze 
bardziej zbliżyć się i wspólnie przeżywać radość odkrywania. Pod-
czas wycieczki nie zabrakło także aktywności fizycznych na 

świeżym powietrzu – pokonywanie naturalnych torów przeszkód 
oraz specjalnie zaprojektowanych, takich jak powalone drzewa, 
pagórki, kłody czy nierówne ścieżki, nie tylko dostarczyło dzieciom 
wiele radości i emocji, ale również stanowiło cenną stymulację inte-
gracji sensorycznej. Tego rodzaju aktywność wspiera rozwój 
równowagi, koordynacji ruchowej, orientacji przestrzennej oraz 
świadomości własnego ciała, a także uczy odwagi i pokonywania 
trudności. 

Cały dzień spędzony na świeżym powietrzu, w otoczeniu przyrody, 
był nie tylko świetną zabawą, ale także wspaniałą lekcją przyrody. 
Dzieci wróciły do przedszkola zmęczone, ale pełne wrażeń 
i z uśmiechami na twarzach, dzieląc się między sobą swoimi odkry-
ciami i wspomnieniami. To była niezapomniana wyprawa, która na 
długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

Tekst i zdjęcie: Magdalena Lewicka, Przedszkole im. Zaczaro-
wana Kraina w Rakowiskach
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Kalendarium
5 lipca
„Pofolkujmy nad Krzną” w Porosiukach

20 lipca
Gminny Festyn Rodzinny w Hrudzie

31 sierpnia
Dożynki Gminne w Czosnówce

7 września
Dożynki Powiatowe w Janowie Podlaskim


